
UCHWAŁA NR XXVI/167/17 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 15 lutego 2017 r. 
 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego  
 

 Na podstawie art. 206 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Miłosław do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. 

- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) oraz warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do 

ośmioletnich szkół podstawowych. 

 

§ 2. Włącza się Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu do ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu na następujących warunkach: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Wiosny Ludów w Miłosławiu rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 

 

§ 3. 1. Szkołę Podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I–III, wchodzącą w skład 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie, przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

im. Jana Pawła II w Orzechowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII. 

2. Gimnazjum wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie włącza się do 

ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Orzechowie na następujących warunkach: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Orzechowie rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Orzechowie 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 4. 1. Ustala się plan sieci szkół podstawowych oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.: 

Lp. Nazwa szkoły Adres 
siedziby 

szkoły 

Adresy miejsc 
prowadzenia 

zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych 

Struktura 
organizacyjna 

Granice obwodu szkoły 
(miejscowości) 

Rok 

szkolny 

2017/2018  

Rok 

szkolny 

2018/2019  

1.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Wiosny Ludów 

w Miłosławiu 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław 

Bugaj 7 

62-320 Miłosław, 

ul. Poznańska 1a 

62-320 Miłosław 

Klasy  

I-VII  

Klasy  

I-VIII 

Miłosław, Bugaj, Bagatelka, 

Białe Piątkowo, Franulka, 

Chrustowo, Rudki, Gorzyce, 

Kozubiec, Kębłowo, Pałczyn, 

Lipie, Biechowo, Biechówko, 

Skotniki, Książno, Mościska, 

Stoki 



2.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

w Orzechowie 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

Klasy  

I-IV i VII  

Klasy  

I-V 

i VII-VIII  

Orzechowo, Brzeczka 

3.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Bogumiła 

Sokołowskiego 

w Czeszewie 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 27 

62-322 

Orzechowo 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 27  

62-322 

Orzechowo 

Klasy  

I-VII  

Klasy  

I-VIII  

Czeszewo, Czeszewo-Budy, 

Szczodrzejewo, Mikuszewo, 

Chlebowo, Nowa Wieś 

Podgórna, Sarnice, Warta, 

Spławik 

2. W roku szkolnym 2017/2018 uczniom klas V-VI zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Orzechowie wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie. 

3. W roku szkolnym 2018/2019 uczniom klas VI zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Orzechowie wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie. 

 

§ 5. Ustala się plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych 

oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.: 

Lp. Nazwa szkoły Adres 
siedziby 

szkoły 

Adresy miejsc 
prowadzenia 

zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych 

Struktura 
organizacyjna 

Granice obwodu szkoły 
(miejscowości) 

Rok 

szkolny 

2017/2018  

Rok 

szkolny 

2018/2019  

1.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Wiosny Ludów 

w Miłosławiu 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław 

ul. Poznańska 1a 

62-320 Miłosław 

Klasy  

II-III 

Gimnazjum 

Klasa III 

Gimnazjum 

Miłosław, Bugaj, Bagatelka, 

Białe Piątkowo, Franulka, 

Chrustowo, Rudki, Gorzyce, 

Kozubiec, Kębłowo, Pałczyn, 

Lipie, Biechowo, Biechówko, 

Skotniki, Książno, Mościska, 

Stoki 
2.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

w Orzechowie 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

ul. Szkolna 18 

62-322 Orzechowo 

Klasy  

II-III 

Gimnazjum 

Klasa III 

Gimnazjum 

Orzechowo, Czeszewo, 

Czeszewo-Budy, 

Szczodrzejewo, Mikuszewo, 

Chlebowo, Nowa Wieś 

Podgórna, Brzeczka, Sarnice, 

Warta, Spławik 

 

§ 6. Ustala się projekt planu sieci szkół podstawowych oraz granice ich obwodów od dnia 1 września 

2019 r.: 

Lp. Nazwa szkoły Adres 

siedziby 
szkoły 

Adresy miejsc 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych 

Struktura 

organizacyjna 

Granice obwodu szkoły 

(miejscowości) 

1.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Wiosny Ludów 

w Miłosławiu 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław 

Bugaj 7 

62-320 Miłosław, 

ul. Poznańska 1a  

62-320 Miłosław 

Klasy I-VIII  Miłosław, Bugaj, Bagatelka, 

Białe Piątkowo, Franulka, 

Chrustowo, Rudki, Gorzyce, 

Kozubiec, Kębłowo, 

Pałczyn, Lipie, Biechowo, 

Biechówko, Skotniki, 

Książno, Mościska, Stoki 



2.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

w Orzechowie 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

ul. Szkolna 18 

62-322 Orzechowo 

Klasy I-VIII  Orzechowo, Brzeczka 

3.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Bogumiła 

Sokołowskiego 

w Czeszewie 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 27 

62-322 

Orzechowo 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 27  

62-322 Orzechowo 

Klasy I-VIII  Czeszewo, Czeszewo-Budy, 

Szczodrzejewo, Mikuszewo, 

Chlebowo, Nowa Wieś 

Podgórna, Sarnice, Warta, 

Spławik 

 

§ 7. W uchwale Nr III/8/14 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Miłosław wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) użyte w uchwale w różnych przypadkach wyrazy „sieć publicznych przedszkoli” zastępuje się 

użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami: „sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych”; 

2) w § 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie, 

ul. Szkolna 27.”. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 9. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. tracą moc:  

1) uchwała Nr V/22/99 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miłosław oraz granic ich 

obwodów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 13, poz. 224 z późn. zm.); 

2) uchwała Nr V/25/99 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez gminę Miłosław oraz granice ich 

obwodów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 13, poz. 225). 

 

§ 10. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłosław. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 7, który wchodzi w życie z dniem 

1 września 2017 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

     /~/  Hubert Gruszczyński 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXVI/167/17 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 15 lutego 2017 r. 
 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego 
 

 Art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe zobowiązuję radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

Z kolei art. 206 ust. 4 tej ustawy stwarza możliwość objęcia powyższą uchwałą także zmiany uchwały 

o sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych. 

 Przewidziany w niniejszej uchwale projekt dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego został opracowany we współpracy z dyrektorami szkół 

prowadzonych przez gminę Miłosław. Projekt ten zakłada przywrócenie sieci szkół do stanu sprzed 

reformy systemu oświaty w 1999 r. Docelowo na terenie gminy Miłosław będą funkcjonowały 

3 ośmioletnie szkoły podstawowe: w Miłosławiu, w Orzechowie i w Czeszewie.  

 Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu zostanie włączone do Szkoły Podstawowej 

im. Wiosny Ludów w Miłosławiu. Majątek Gimnazjum zostanie przekazany na stan mienia Szkoły 

Podstawowej. Zajęcia dydaktyczne będą prowadzone w 2 obiektach (Bugaj 7 i Miłosław ul. Poznańska 

1A) oddalonych od siebie o 400 m. Trasa komunikacyjna między tymi obiektami prowadzi 

utwardzonym chodnikiem i wymaga dwukrotnego pokonania przejścia dla pieszych. Okolice przejść 

zabezpieczone są barierkami, a na jednym z nich funkcjonuje sygnalizacja świetlna.  

 Gimnazjum wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie zostanie 

włączone do funkcjonującej w ramach tego Zespołu Szkoły Podstawowej, której strukturę 

organizacyjną zwiększa się z obejmującej klasy I-III do obejmującej klasy I-VIII. Nie zmieni się patron 

szkoły - Szkoła Podstawowa w Orzechowie będzie nosiła imię Jana Pawła II.  

W Szkole Podstawowej w Orzechowie nie zostaną zorganizowane oddziały klas V-VI w roku 

szkolnym 2017/2018, a klasy VI w roku szkolnym 2018/2019. Stąd uczniom tych klas zamieszkałym 

na terenie obwodu Szkoły Podstawowej w Orzechowie wskazuje się miejsce realizacji obowiązku 

szkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie.  

 Gmina Miłosław zapewnia wszystkim uczniom z terenu gminy odpowiednie warunki realizacji 

obowiązku szkolnego. W oparciu o prognozowaną liczbę uczniów zaplanowano ilość i wielkość 

oddziałów, którym zabezpiecza się odpowiednią bazę lokalową pozwalającą na prowadzenie zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z planami nauczania. Wszystkie szkoły 

dysponują pomieszczeniami w liczbie wystarczającej na organizację zajęć (z uwzględnieniem 

podziałów na grupy) przy zachowaniu jednozmianowości. Zmiany związane z wdrażaniem nowego 

ustroju szkolnego nie wywołują potrzeby wprowadzania zmian w systemie dowożenia uczniów do 

szkół w latach 2017/2018 oraz 2018/2019. Natomiast od 1 września 2019 r. przestanie funkcjonować 

dowożenie na trasie Orzechowo – Czeszewo. Gmina Miłosław zapewnia uczniom bezpłatny transport 

autobusem i opiekę w czasie przewozu. Natomiast opieka nad uczniami oczekującymi na rozpoczęcie 

zajęć bądź na autobus powrotny organizowana jest przez szkoły. 

Ponadto w związku z planowanym utworzeniem w Szkole Podstawowej w Czeszewie oddziału 

przedszkolnego niniejsza uchwała przewiduje wprowadzenie stosownych zmian w uchwale w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Miłosław. Obiekt Szkoły, o której 

mowa, zapewnia odpowiednie dla dzieci 6-letnich pomieszczenie do prowadzenia zajęć oraz warunki 

sanitarne. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

     /~/  Hubert Gruszczyński 


